[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»  декабря  2015 г.                         г. Курск                                      № 4238
О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации  города Курска
от 30.12.2014 № 5134
В соответствии Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Курска                              от 30.12.2014 № 5134 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Курск» следующие изменения и дополнения:

в преамбуле  слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях                    к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг»;

в пункте 5 постановления слова «1 января 2015 года.» заменить словами «с 1 января 2016 года.»;

в пункте 1 Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Курск» (далее - Порядок) слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 «О требованиях   к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации    и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг»;
в пункте 2 Порядка:
слова «бюджетные учреждения - учреждения, созданные муниципальным образованием «Город Курск» (далее - бюджетные учреждения), осуществляющие закупки за счет субсидий, предоставленных из бюджета города Курска, и иных средств в соответствии требованиями Закона, а также в пределах переданных им органами местного самоуправления, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий  в порядке, предусмотренном частью 6 статьи 15 Закона;»  заменить словами
«бюджетные учреждения, учреждения, созданные муниципальным образованием "Город Курск" (далее - бюджетные учреждения), осуществляющие закупки за счет субсидий, предоставленных из бюджета города Курска, и иных средств в соответствии с требованиями Закона,                   за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Закона;

бюджетные, автономные учреждения, созданные муниципальным образованием «Город Курск», муниципальные унитарные предприятия, осуществляющие закупки в рамках переданных им органами местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению                и исполнению от имени муниципального образования «Город Курск» муниципальных контрактов от лица указанных органов, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Закона;»
в абзаце 5 пункта 2 Порядка  после слов «вложений в объекты» дополнить словами  «капитального строительства»;

в абзаце 5 пункта 2 Порядка  после слов «города Курска» дополнить словами  «или приобретение объектов недвижимого имущества                               в муниципальную собственность в случаях предусмотренных частью                      4 статьи 15 Закона;»;
в абзаце 5 пункта 2 Порядка  слова «а также в пределах переданных им органами местного самоуправления, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий в порядке, предусмотренном частью 6 статьи                       15 Закона.» исключить;
в подпункте  «б» пункта 5 Порядка слова «после утверждения» заменить словами «со дня утверждения»;
 в подпункте «г» пункта 5 Порядка слова «в пределах» заменить словами «в рамках»;
в подпункте «г» пункта 5 Порядка слова «со дня доведения   соответствующего юридического лица объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии                                     с бюджетным законодательством Российской Федерации.» заменить словами «со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.»
в абзаце 3 подпункта «а» пункта 6 Порядка слова «уточняют  при необходимости» заменить словом «утверждают»;
в абзаце 1 подпункта «б» пункта 6  Порядка слова «после утверждения» заменить словами «со дня утверждения»
в абзаце 3 подпункта «б» пункта 6 Порядка слова «уточняют  при необходимости» заменить словом «утверждают»;

в абзаце 3 подпункта «в» пункта 6 Порядка слова «уточняют  при необходимости» заменить словом «утверждают»;

в абзаце 3 подпункта «г» пункта 6 Порядка  слова «уточняют  при необходимости» заменить словом «утверждают»;

абзац 2 пункта 8 Порядка дополнить новым предложением:

«,а также о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение года, на который утвержден план-график закупок.»
подпункт 9.10 пункта 9 Порядка исключить
в пункте 10 Порядка слова «размещения на официальном сайте» заменить словами «размещения в единой информационной системе в сфере закупок (а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru)»

пункт 12 Порядка изложить в новой редакции:

«12. План-график закупок представляет собой единый документ, требования к форме которого утверждены «Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 №554 «О требованиях к формированию, утверждению                  и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также                              о требованиях  к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг».»;

дополнить Порядок  пунктом 14 следующего содержания:
«14.План-график закупок содержит приложения, содержащие обоснования в отношении каждого объекта закупки, подготовленные                     в порядке, установленном Правительством Российской Федерации                       в соответствии с частью 7 статьи 18 Закона, в том числе:

обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Закона;

обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с главой 3 Закона, в том числе дополнительные требования к участникам закупки (при наличии таких требований), установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Закона.»;
дополнить Порядок  пунктом 15 следующего содержания:

«15. Информация, включаемая в план-график закупок должна соответствовать показателям плана закупок, в том числе:
а) идентификационный код закупки в план - графике закупок должен идентификационному коду закупки, включенному в план закупок;

б) начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),  и объем финансового обеспечения (планируемые платежи) для осуществления закупок на соответствующий финансовый год должны соответствовать включенной в план закупок информации об объеме финансового обеспечения (планируемых платежах) для осуществления закупки  на соответствующий финансовый год.».
2. Департаменту закупок для муниципальных нужд города Курска (Михайлов А.Ю.) разместить настоящие постановление в единой информационной системе в сфере закупок, а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации                 о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) в течение трех дней со дня его утверждения.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Администрации

города Курска
      Н.И. Овчаров